ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Yp^L/S № ^
т. Орёл

Об организации работы центров психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи и психолого-медико-педагогических комиссий

в Орловской области

В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой, высоким
риском распространения коронавирусной инфекции (COVID - 19)
п р и к а з ы в а ю :

1. Бюджетному учреждению Орловской области для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи «Орловский региональный центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» (Красова Е. Н.):

минимизировать проведение обследования детей Центральной
психолого-медико-педагогической комиссией Орловской области,
за исключением обследований, проводимых с целью оказания содействия
федеральному казенному учреждению «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Орловской области» Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации в разработке индивидуальной программы
реабилитации ребенка-инвалида и обследований, проводимых на основании
постановлений Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Орловской области или Прокуратуры Орловской области;

- обеспечить прием документов для проведения обследования ребенка,
указанных в пункте 15 Положения о психолого-медико-педагогической
комиссии, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении

2

Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в дистанционном
режиме;

- организовать оказание консультативной помощи по вопросам
воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей с
ограниченными возможностями здоровья и (или) девиантным (общественно
опасным) поведением в дистанционном режиме;

- ограничить проведение массовых мероприятий, проводимых с целью
информационно-просветительской работы с населением в области
предупреждения и коррекции недостатков в физическом и (или) психическом
развитии и (или) отклонений в поведении детей.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, в ведении которых находятся территориальные центры
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи и психолого-
медико-педагогические комиссии, проведение аналогичных вышеуказанных
мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской
области - руководитель

Департамента образования
Орловской области /и**»/ Т. В. Крымова